

Marek Rutkowski

Ciechanów 30.03.2017

Przewodniczący Komisji Oświaty

Rady Miasta Ciechanów

Krzysztof Kosiński

Prezydent Miasta Ciechanów

***Wniosek w sprawie realizacji przez ciechanowskie szkoły programu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego - Naukobusy***

Zgłaszam wniosek w sprawie włączenia Zespołu Szkół nr 1 i Zespołu Szkół nr 2 do programu pod nazwą "Naukobusy" realizowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Naukobus to nazwa nowoczesnego, współczesnego laboratorium mobilnego, z którego mogą skorzystać uczniowie z miejscowości liczących do 120 tysięcy mieszkańców. To bardzo atrakcyjna forma mobilnej wystawy połączona z warsztatami naukowo-badawczymi prowadzonymi przez animatorów z Centrum Nauki Kopernik.

Jak czytamy na stronie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, "mobilna wystawa z ponad dwudziestoma eksponatami, które można dotknąć i przetestować, to sposób na dotarcie do uczniów, gdzie dostęp do atrakcyjnych form edukacji jest utrudniony. Poprzez łączenie nauki i zabawy dzieci przeprowadzą doświadczenia z zakresu fizyki, będą mogły poznać tajniki ludzkiego organizmu, a także wykorzystać matematykę w praktyce - a to wszystko pod okiem animatorów z warszawskiego Centrum Nauki Kopernik. Z dala od szkolnej tablicy i kredowego pyłu uczestnicy dowiedzą się, jak powstaje film, na czym polega dowód na istnienie Pitagorasa, spróbują również oszukać swoje zmysły. Angażujące uczniów eksperymenty to sposób na rozbudzenie ich ciekawości i zainspirowanie do samodzielnego zdobywania wiedzy."

Koszty, jakie musi ponieść gmina, ograniczają się do zapewnienia noclegu dla trzech animatorów z Centrum Nauki Kopernik, wyżywienia oraz pomocy czterech dorosłych osób przy rozstawianiu i pakowaniu wystawy. Nie są to zatem duże fundusze, a korzyści płynące z udziału w tym przedsięwzięciu trudno przecenić, Mobilne wystawy i udział uczniów w profesjonalnie przeprowadzonych, z wykorzystaniem odpowiednich środków technicznych, eksperymentach poszerzy ofertę edukacyjną skierowaną do młodzieży z naszych szkół.

Proponujemy, by udział w programie zgłosiły dwie placówki oświatowe: Zespół Szkół nr 1 i Zespół Szkół nr 2. Szkoły byłyby zobowiązane podpisać umowy przed udziałem w programie, zaś procedura zgłoszeń dostępna jest na stronie internetowej Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Chciałbym podziękować pani poseł Annie Cicholskiej za zainspirowanie do tego przedsięwzięcia i zaangażowanie w sprawy ciechanowskiej oświaty.

Radny Miasta Ciechanów  
/-/ Marek Rutkowski